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Valtuutetut Mari Niemi-Saari ja Sakari Rokkanen sekä 44 muuta valtuutettua tekivät 
seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen aloitteen:

”Sosiaali- ja terveyslautakunta sai kokouksessaan 10.11. kattavan selostuksen lastensuojelun 
nykytilanteesta Vantaalla. Selostuksesta ilmeni, että lastensuojelu on kokonaisuudessaan järjestetty 
toimivasti. Akuutit kriisit saadaan aina hoidettua sekä lastensuojeluilmoitusten ja lastensuojelutarpeen 
selvitykset tehdään määräajoissa.

Lastensuojelun henkilöstö sekä johto nostivat selostuksessaan esille, että toiminnan kehittämisen 
suurimpana haasteena ovat ajan ja henkilöstön riittäminen suunnitelmalliseen muutostyöhön ja 
asiakkaiden tapaamisiin akuuttien kriisitilanteiden ulkopuolella. Ongelman taustalla ovat ennen 
kaikkea vaikeudet rekrytoida kelpoisuusehdot täyttäviä sosiaalityöntekijöitä sekä henkilöstön suuri 
vaihtuvuus. Säädöksistä johtuen henkilö, joka ei täytä kelpoisuusehtoja, voidaan ottaa korkeintaan 
vuoden mittaiseen työsuhteeseen kerrallaan. Myös uusien sosiaalityöntekijöiden koulutusmäärät ovat 
olleet alhaiset suhteessa kuntien tarpeeseen. 

Me allekirjoittaneet valtuutetut haluamme, että kaupunki vastaa lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden 
rekrytoinnin rakenteellisiin ja toiminnallisiin haasteisiin. Pysyvien ja pätevien työntekijöiden saamiseksi
edellytämme kaupungilta seuraavia toimenpiteitä:

1) Lastensuojelun henkilöstöresurssi määritellään vakanssien sijaan henkilötyövuosina. Tämä
lisäisi henkilöstöresurssin joustavaa käyttöä ja helpottaisi rekrytointia lastensuojelussa 
ilman vakanssi- ja nimikesidonnaisuuksiin liittyvää byrokratiaa. Määrittelymuutoksen 
ansiosta myös hitaasta täyttölupamenettelystä voitaisiin luopua. 

2) Selvitetään mahdollisuudet tehostaa lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden rekrytointia 
erillisellä rekrytointilisällä sekä luodaan sosiaalityön opinnoissa loppuvaiheessa oleville 
työntekijöille mahdollisuus palkalliseen pätevöitymiseen.

3) Vantaan kaupunki tekee aloitteen Helsingin yliopistolle, Opetusministeriölle ja Sosiaali- ja 
terveysministeriölle sosiaalityöntekijöiden koulutuksen aloituspaikkamäärien kiireellisestä
lisäämisestä kysyntää vastaavaksi ja sosiaalityöntekijöiden muunto- tai 
poikkeuskoulutuksen käynnistämiseksi.

4) Tietohallinto nopeuttaa lastensuojelun asianmukaisten työvälineiden hankintaa, 
käyttöönottoa ja koulutusta, jotta reaaliaikainen kirjaaminen tulee mahdolliseksi 
asiakastapaamisten yhteydessä ja päällekkäinen työ vähenee. Asianmukaiset ja 
nykyaikaiset työvälineet parantavat työssä jaksamista sekä lisäävät työpaikan yleistä 
houkuttelevuutta.”
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Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää se kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.


